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Хай ие буде н одної робітничої хати без “Укр. Роб. Вістей"!

ПІВ МІЛІОНА РОБІТНИКІВ СВЯТКУВА- Фашістські банди вбили бли- КЕЛОҐ НЕ ВПУСТИВ ОЛ.
ли ткнім рнмдоци. ЗЬК0 10о людей г»‘ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ

Як причину відмови вступу подано це, то Колонтай t визна- 
чнои> членкннею В.К.П. І активно звязана з міжна

роднім комуністичним рухом.

Пере глід Червоної армії в Москві тревав гри годині. — 3 три
буни на мавзолею Н. Леніна промовляли між 

иншими Калінін І Томський.

РАДЯНСЬКІ ПРОФСОЮЗИ 
ЗНОВУ ВИСЛАЛИ ДОПО

МОГУ MAFIHEPAM.

ПАРЛАМЕНТ ПОТВЕРДИВ ЗАКОНОПРОЄКТИ, ЯКІ НАКЛА
ДАЮТЬ КАРУ СМЕРТИ ДЛЯ ЗМОВНИКІВ 

НА ЖИТТЯ МУССОЛІНІ.
МОСКВА. 7. листопада. — 

Центральна рада радянських 
професійних союзів знову ви
слала до Англії 250 тисяч до
ларів на допомогу для страй
куючих бритійських майнерів 
Разом радянські профсоюзи 
вислали вже на допомогу май- 
нерам 5 міліонів доларів.

ВАШИНГТОН. 5. листопада. 
— Державний секретар Келог 
видав розпорядок, щоб не впу
стити до Злучених Держав 
Олександри Колонтай, радян
ської повноважної представни
ці до Мексика. Він подає ті са-

МОСКВА, 7. листопада. —
Гіів міліона російських робіт
ників у Москві святкували сьо
го дня левяту річницю більшо
вицької революції. Свято від
булося на Червоній Площі пе
ред мавзолееЙ'Николая Леніна, 
більшовицького учителя й про
відника.

З трибуни на мавзолею про- дня. Три годині переходили че- 
мовляли комуністичні діячі ДО рсз Червону Площу відділи 
зібраних робітників і жовнірів. j піхоти, кінноти й артилерії.

Між промовцями були Михай
ло Томський і Михайло Калі- 
иін, члени президиі Централь
ного Виконавчого Комітету. 
Вони говорили через го.юсно- 
мовці і їх слова було чути у 
всіх частях Москви.

Перегляд Червоної армії був 
одною з найважніших подій

ну до Злучених Держав, амери
канський консуль у Німеччині 
сказав: "Колонтай е одною з 
визначних членкинь російської 
Комуністичної Партії і була 
активно звязана з міжнароднім 
комуністичним рухом”.

Закон, на підставі якого не 
впущено Колонтай до Злуче
них Держав, був ухвалений 
підчас війни. Келог уживає цей 
закон проти всіх осіб ради
кальних тенденцій, що бажа
ють приїхати до Злуч. Держав.

ЛОНДОН, 8. листопада. — 
Робітничий орган “Дейлі Ге- 
ралд" друкує алярмуючу де
пешу з Люгано, у Швайцарії, 
яка повідомляє про звірства 
фашістів по цілій Італії, попов
нювані у відплату за замах на 
життя диктатора Муссоліні.

Депеша каже, що між неді
лею (коли Замбоні вистрілив 
до Муссоліні в Больонії) а вів- 
тірком фашістські банди вби
ли близько 100 осіб і ранили 
около 1,000. Вони знищили та
кож багато доміь і приміщень 
опозиційних газет.

Серед багатьох визначних 
членів опозиції, яких доми 
знищено, був фільософ Бене- 
детто Кроче, якого цінну біблі

отеку цілком зруйновано.
РИМ, 9. листопада. — Зако

нопроекти фашістського уря
ду, які накладають кару смерти 
на всіх, хто змовляється на 
життя Муссоліні, короля або 
котрого члена королівської ро
дини, були сьогодня приняті в 
парляменті 295 голосами проти 
вісьмох.

Опозиція не взяла участи в 
засіданню парламенту, яке бу
ло слеціяльно скликане для 
ухвалення драконських законів.

мі причини, які подав при не- 
впущенню графа й графині Ка- 
роліх та Шапурджі Саклатвали, 
комуністичного посла б ритій- 
ського парламенту.

Колонтай бажала відвідати

і
МІНІСТЕР ПРАЦІ НАЗНАЧИВ 

РАДУ ПОМИРЕННЯ.

ОТТАВА, 9. листопада 
Вінніпегський адвокат Дейвід ?лУчен' Держави перед ви

їздом до Мексика, де вона о- 
бійме обовязки радянськогоФРАНЦУЗИ В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕ

НИХ САККА ! ВАНЗЕЇЇІ,
Кемпбелзвернених проти противників І, . ~ „ представником робітників афашізму. Опозиційні посли в адвокат Дж Б Койн також 3 міністра. Коли вона звернулася

числі 120 осіб бойкотують .та- вінніпе представником сіпі- за в,30ю до американської ам- 
л.йськии парламент в,д часу . J ^ | басии в Берліні. П просьбі
замордхвання фашістами соці- ,.. рення, що була покликана доялістичного посла Маттеоті. J

зістав назначений
ВАШИНГТОН, il. листопада. 

— З приводу невпущецня Оле
ксандри Колонтай до Злучених 
Держав сенатор В. К. Бора, го
лова сенатської комісії для за
кордонних справ, видав цубли- 
чну заяву, н якій каже, що цей 
поступок американського уря
ду не має
чить 11 р</ нетерпимість уряду.

Vвідмовлено з короткою відпо
віддю, Іцо "державний секре
тар не хоче її в Злучених Дер
жавах".

Робітники, адвокати й статори Франції домагаються звіль
нення Італійс-жих радикальних робітників.

життя міністром праці для ви
рішення спору між компанією 
а її клерками й робітниками, 
що працюють при ладуванню 
товарів.

Шість тисяч згаданих робіт
ників домагаються підвишки 
платні й зміни умов праці. Два 
назначені вже члени ради збе
руться вневдовзі й назначать 
голову.

ЗАПІДОЗРЕНИХ В ОПОЗИЦІЇ БУДУТЬ 
ВИСИЛАТИ НА ОСТРОВИ.

Запитаний, чому радянсько 
му міністрові відмовлено всту

оправдання і свіл-ІІАРИЖ, 2. лису.)лада. — Ko ПАРИЖ, 4. листопада. — 
муністичний посол Бертон сто- Сто членів паризької адвокат-
яв на чолі делегації паризьких ської палати звернулися до 
робітників, лка відвідала аме- уряду Злучених Держав, щоб 
риканську амбасаду, щоб за- він увільнив Ніколи Сакка й 
протест «шати проти страчення Бартоломія Ванзетті, італій- 
Сакка А Ванзетті. ських радикальних робітників,

Посол Бертон і представник які є засуджені на кару смерти. 
Конфедерації Праці були при- На висланій до Вашингтону 
няті заступником амбасадора петиції є підписи найбільших 
Вайтгавзом, який урядував французьких адвокатів, 
підчас неприсутности амбаса
дора Гсррика

КИТАЙСЬКИЙ РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ 
ПОВЕРНУВ ДО НАНКІНУ.

Ціла територія Італії буде поділена на поліційиі зони. — Сто
рожі домів будуть напів поліційними агентами.

РИМ. 8. листопада. Воро
ги фашістського режіму, запі
дозрені в серіозній опозиції, 
але не поповнивші вчинків, за 
які карається вязницею, бу
дуть висилані на чотири від
людні острови на підставі но
вих декретів, які видано для 
охорони диктатора Муссоліні 
перед дальшими замахами на 
його життя.

Для тої цілн будуть ужиті 
острови Ліпарі й Устіка, між 
побережжями Калябрії і Сици- 
лії, недалеко вулькану Стром- 
болі, - та острови Треміті на 
Адрійському морі і Пантелєрія 
на Середземному морі, між Ту
нісом і Сицилією.

Ціла територія Італії буде 
поділена на поліційиі зони. 
Запідозрені опоненти фашіст
ського режіму будуть приму
шені жити від одного до пя- 
тьох років у певній зоні. Тяжкі

кари будуть чекати за всяку; ІГНОРУЮТЬ РІЧНИЦЮ НІ- 
спробу уникнути цього.

На острови будуть заслані ] 
всі ті особи, що увижаються
найбільш небезпечними для ., п . . цею німецької революції 1 про-фашізму. Спеціяльні провінці- . , .

' голошення німецької республі
ки, ломимо того завтра не бу
де влаштовано ніякого публи- 
чного свята; з державних і пу- 
бличних домів не будуть пові
вати прапори; не буде ніякої 
згадки про цей день і його 
історичне значіння в школах.

Військо побитого Сун Чуан-Фана втікає в паніці перед армією 
кантонеького революційного уряду.

МЕЦЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

БЕРЛІН, 8. листопада. — 
Хоч вівторок є восьмою річни-

ІІАРИЖ, 6-го листопада. — 
Підчас розмови Бертон по- Чотири французькі сенатори», 

просив дипльомата, щоб він включаючи сенатора Кайо, 
вислав до Вашингтону резо- бувшого міністра фінансів, ви- 
люцію протесту, яка була ухва- слали каблем апелі до прези- 
лена на великому масовому дента Кулилжа, шоб він поми-

ШАНГАй, 8. листопада. — 
Японська депеша з Нанкіну ка
же, що реакційний генерал Сун 
Чуан-Фан, від якого Кантонці 
відібрали недавно Кіюкїянґ, 
повернув до Нанкіну.

тральні жерела в ШангаЮ ува
жають упадок Кіюкіянґу і від
ступ генерала Сун Чуан-Фана 
до Нанкіну великим успіхом 
Кантонців и останній фазі їх 
офензиви проти північних ре- . 
акційних генералів.

Подорожні, що прибувають Вони пришиють, що канТон- 
знад ріки Янґце, описують па- ський уряд контролює тепер 
нічну утечу північного війська велику щасті, Полудневої о Ки- ' 
реакційних генералів з Кію- таю і найбагатші райони доли- 1

ни ріки Янгце. Багато політи
чних факторів вказують на

овальні комітети під голову
ванням префектів будуть вида
вати присуди в цих випадках 
на основі інформації! поліції. 
Проти їх рішення не буде нія
кого апелю.

В новій системі сторож дому 
буде одним з найважніших ін
струментів. Він має знати й 
бачити кожного чоловіка, шо 
входить до будинку, від якого 
має ключі. Сторожі й господи
ні домів будуть напів поліцій
ними агентами.

Ще одною новістю буде ви
давання ідентифікаційних карт 
які будуть відновлювані в ко
ротких періодах для кожного 
горожанина й чужинця, шо 
приїде до Італії.

мітінгу паризьких робітників : лунав Ніколи Сакка й Бартоло-
1 мія Ванзетті. -А- день передтим

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ПЕРЕВОДЯТЬ ГОЛО
СУВАННЯ НАД СТРАЙКОМ,

БАРІ, Італія, 8. листопада. — 
Підчас повінів у цьому окрузі 
35 осіб втратили життя а 10,000 
остали бездомними. Фінансові 
втрати виносять міліони дола

ні янгу.
Кантонське бюро пропаган

ди видало заяву, в якій каже, 
що Кантонці мають тепер пов
ну контролю над провінціями 
Гуле й Гунан; що вони мають 
більшу часть провінції Квансі; 
що їх кампанія у Фукієні є 
успішна; і шо тухун провінції 
Юннан правдоподібно перейде 
до Кантонців.

Добре поінформовані нев-

дальше поширення його влади 
її районі долішньої Янгце.

Представники юній кондукторів, карменів І трейнменів відкину
ли рішення більшости ради помирення.

рів.
ЗГОРІЛА ГОЛОВНА КВАТИ- 

РА СТРАИКЕРІВ.[ НАЗВАВ МУССОЛІНІ НЕВІД- 
ШЧАЛЬНИМ ДУРНЕМ.МОНТРЕАЛ, 8 

— Представники юній залізни 
чих кондукторів, карменів 
трейнменів. зібрані тут на кон 
ференції, відкинули звіт біль 
тости ради помирення, яка за 
явилася проти підвишки пла 
тні залізничим'робітникам.

Юнійні представники рішили 
дати цю справу під голосуван
ня членам згаданих юній з ре
комендацією. щоб члени відкії- ; ється про страйк

листопада пули присуд ради помирення.
Пятнайцнть тисяч кондукто- 

, рів, карменів і трейнменів, що 
працюють на обох канадій- 
ських залізницях, мають заяви-

ГОНГ КОНҐ, Китай, 8, ли 
стопада. —: В суботу вцб; 
Кантоні вогонь, який знищив 
головну кватиру страйкерів.

БІЛГОРОД, Югославія, 9-го 
Італійський міні-

ух в
листопада 
стер вніс сьогодня рішучий 
протест до міністерства закор
донних справ за 
промову, в якій міністер освіти 
Стефан Радіч назвав иреміера 
Муссоліні 
дурнем" і заявив, що "італій
ський нарід є закнебльований

ти підчас голосування, чи вони 
готові покинути працю, якщо 
не годяться на вирішення ради 
помирення.

Є це рівнозначне з переве
денням голосування над страй
ком, хоч у б а.гот ах не з гаду-

МУССОЛІНІ ВИСЛОВИВ ФРАНЦІЇ ЖАЛЬ 
ЗА ПОДІЇ У ВЕНТІМІЛІЇ,

публичну

ГАРІБАЛЬДІ БУВ НА УСЛУГАХ ІТА
ЛІЙСЬКОЇ ТАЙНОЇ ПОЛІЦІЇ

“невідповідальним

і поневолений .ПАРИЖ, 9. листопада. — Мі
ністерство закордонних справ

ковника карабінерів, який при
мусив французького консули 
вивісити на консулаті італій
ський прапор поруч " францу
зького,

Прсмієр заявив, що видано 
гострі накази, щоб недопусти- 
ти до повторення таких подій.

ПАРИЖ, 9. листопада, —

ПАРИЖ. 5. листопада. — У 
Нікеї арештовано полковника 
Річіоті Гарібальді, який зігнав, 
що одержував великі суми гро
шей від італійського уряду, 
щоб шпюнувати противників 
фашізму та видавати їх італій
ській поліції.

До Нікеї прибув під фал цін
ним іменем генеральний інспе
ктор тайної поліції з Риму, 
Ляполля, щоб-розслідити силу 
протифашістського руху, який 
має тут свій закордонний осі
док. Французька поліція пізна
ла Ляполлю, арештувала його 
й казала йому опустити кордо
ни Франції.

Ляполля просив, шоб дозво
лили ще йому на двогодинний 
побут. А коли йому дано до
звіл, він тайно покликав до 
себе Гарібальді на побачення. 
Це викрила поліція і з того 
довідалася, шо Гарібальді є на 
у слугах італійської поліції та 
видає противників Муссоліні.

оповістило сьогодня, шо іта
лійський премієр Муссоліні 
висловив французькому амба- 
сздорові в Римі свій жаль за 
недавняй випадок у Вентімілії, 
де фашісти напали були на

ДО ВІДОМАРЕСПУБЛІКАНСЬКІ ПАРТІЇ ПОБІДИЛИ 
ПРИ ВИБОРАХ У ГРЕЦІЇ.

ВСІМ УКР. ЧЛЕНАМ К.П.К. 
в Вінніпегу.

Оцим повідомляється всіх
французький консулат і поби- '

АТЕНИ, Греція, 8. листопада місць, роялістам 110 і посту па- лн французьких залізничих Французькому амбасадорові 
— Підчас загальних виборів j ючим республіканцям 15. Всіх робітників. j Римі вручено сьогодня фор-
до парламенту, що відбулися послів у парляменті е 287. Муссоліні сказав амбасадо- мальний писемний
вчера, віднесла п об іду респу- Повий парлямент вибрано на Р°ві Бенарові. шо він наказав <а антифашистські інціденти \ 
бліканська коаліція. Республі- місце того, що його розвязав властям у Вентімілії поспіши- Вентімілії і Бенгазі, 
канці мають тепер велику біль-! генерал Пангальос перед вста- ти з процесом проти людей,

які можуть бути відповідальні

українських членів і членкинь 
відділу К.П.К. в Вінніпегу, шо Ґаріба.їьїі був відомий як
в суботу, 13. листопада в годи- завзятий противник Муссоліні. 
ні 2. по полудни влаштовуеть- Через те мав він звязки зі всі- 
ся розношення виборчої літе- ми тими революційними елє- 
ратури. Кожний член повинен ментами, які хотіли увільнити 
обовязково взяти участь в цій Італію., від тиранії Муссоліні, і

знав добре про всі заговори на

в

вислів жалю

'і

В наслідок цеї акції і вдово
ляючої розмови між міністром 
Закордонних справ Бріяном а 
італійським амбасадором в Па
рижі, французький уряд ува- 

пол-'жає інцидент закінченим.

шість над обома роялістични мовленням своєї праці.
Симпатинів робітничого ру- життя диктатора. Все те вида

вав він тайній італійській по.ті-

дикіатури,
Вибори відбулися в мирний за напад на 

Повний внелід виборів, який спосіб, що є нечуване в політи 
буде оголошений завтра, дасть чиїй історії Греції, 
республіканській коаліції 1401 ---------------

консулат.
Відносно випадку в Бенгазі, 

в Тріполісі, Муссоліні сказав 
Бенарові. шо він уткнув

ми групами
ху широ вітаємо.

Укр. Виборчий 
Суб-Комітет.

ції. Французька поліція впала 
на це в такий спосіб:

і
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